5
2022年9月2日 星期五

责任编辑：朱一哲 校对：赵娟

国际国内

九江市上品管理咨询有限公司已于 2022 年 9 月 1 日

将其对宁波龙泰投资有限公司拥有的九江市中级人民

法院（2008）九中民三初字第 109 号民事调解书项下债权

（借款本金 900 万元，借款利息 112.5 万元及 2008 年 10 月

28 日起的迟延履行期间的债务利息）及 2009 年 1 月 6
日，九江市上品管理咨询有限公司与宁波龙泰投资有限

公司签订的《抵债协议》中九江市上品管理咨询有限公

司享有的权利转让给九江市自然资源储备利用中心。

上述债权转让后，九江市自然资源储备利用中心行

使债权人的一切合法权利。在此向宁波龙泰投资有限

公司发生债权转让通知，并催促：宁波龙泰投资有限公

司自本公告之日起立即向九江市自然资源储备利用中

心履行还款义务。

特此公告

九江市上品管理咨询有限公司

九江市自然资源储备利用中心

2022年9月2日

债权转让暨催收公告

中国华融资产管理公司南昌办事处已将以下债权
（见附表）转让给了鞍山市中智商贸有限公司，鞍山市中
智商贸有限公司于 2007 年 9 月 15 日又将下列债权转让
给了宁波龙泰投资有限公司，宁波龙泰投资有限公司于
2008 年 12 月 22 日将下列债权转让给九江市上品管理咨
询有限公司，九江市上品管理咨询有限公司于 2022 年 9
月 1 日 将 下 列 债 权 转 让 给 九 江 市 自 然 资 源 储 备 利 用 中
心。下列债权转让后，九江市自然资源储备利用中心行

使债权人的一切合法权利。在此向以下债务人发生债权
转让通知，并催促：各债务人自本公告之日起立即向九江
市自然资源储备利用中心履行还款义务，各担保人履行
担保义务。

特此公告
九江市上品管理咨询有限公司
九江市自然资源储备利用中心

2022年9月2日

附件：江西塑料制品厂等 17 户债权清单
单位：人民币、万元（利息计算至 2006 年 3 月 20 日，此后利息按实计算）

债权转让暨催收公告

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

企业名称
江西塑料制品厂
九江市电线厂

九江市塑料制品总厂
九江市伞厂

九江市服装鞋帽工业公司服装经理部
九江市五金家电工业公司一经销部

九江市座钟总厂
九江市浔亚塑料制品有限公司（美元折算）

江西省九江市工艺美术工业公司
九江市五金家俱工业公司供销经理部

九江市皮革塑料工具公司经销三部分店
九江市工艺旅游品商场

江西省庐山乳胶厂
九江市橡胶制品厂
九江油脂化学厂

江西省九江味精厂
江西省庐山水泵厂

本息
2140.49
184.52
186.4

107.94
100.09
40.27
805

432.81
16.28
35.07
7.25
4.26

351.65
464.01
88.05

2282.82
698.1

本金
1113
119
66

45.3
41
18

323.6
172.59

16
14.6
2.32

2
120

208.8
35

814.5
125.5

保证人

九江市华浔服装有限公司
江西省九江市金属容器厂

江西省九江市工艺美术工业公司

九江市啤酒厂
九江县财政局、九江水泥厂

九江动力机厂

公 告
李芳荣的各位亲友：

李芳荣（女，汉族，1932 年 1 月 22 日出生，生前居民身份

证号码：360403193201220621）已于 2019 年 1 月 27 日死亡。

其生前立有一份律师见证遗嘱，遗嘱将其所有的坐落在九江

市园艺新村的房产一套遗留给孙子李锐个人继承，因此李锐

于 2022 年 8 月 19 日向我处申办遗嘱继承公证。为充分保护

其他合法继承（受赠）人的权益，现以公告的方式向李芳荣的

合法继承（受赠）人进行核实。公告期为 15 天，如果李芳荣

的其他亲友手里有李芳荣关于上述房产的遗嘱、遗赠或遗赠

扶养协议等等，请在公告期内及时来我处主张权利，并提交

相应的证据材料；逾期后果自负。望互相转告。

特此公告

联系电话：0792-8255230（杨）

江西省九江市匡庐公证处

2022年9月1日

德安县乡镇半专业扑火队
开展大练兵大比武活动

德安讯（余剑）8 月 29 日，德安县组织开展 2022 年乡镇半
专业扑火队大练兵大比武活动，切实加强乡镇半专业扑火队
规范化建设，全面提升半专业扑火队扑火能力。全县 13 支乡
镇半专业扑火队 130 余名队员参加。

此次大练兵大比武活动以“学理论、练技能、强素质”为
目标，以“训战一致，突出实战”为原则，以赛带训，提升防灭
火技能和水平。烈日下，队员们进行了 1500 米负重跑、风力
灭火机操作使用、森林消防安全知识理论考试等科目的比
赛，尽情地挥洒着汗水，收获了喜悦和激情。

武宁县工业园区
开展安全生产“百日攻坚”行动

武宁讯（朱静静）连日来，武宁县工业园多措并举，扎实
开展安全生产“百日攻坚”行动。

武宁县工业园召开安全生产工作调度会、安全生产“百
日攻坚”动员部署会，增强安全风险意识；切实落实安全生产
责任制，向园区 200 多家企业送达了《武宁县工业园区安全工
作提示函》，签订了安全生产承诺书，督促企业树牢安全意

识，改善生产条件，防范安全隐患，提高安全管理能力和水
平；扎实做好高温天气安全生产工作，对园区企业进行安全
生产大检查，对全体员工进行了安全生产业务培训，对责任
不到位、工作不落实、隐患不消除的企业下达整改指令书，确
保园区安全生产形势平稳。

湖口县交通运输局
上门服务及时解决企业需求

湖口讯（张木平 郑先宏）近日，湖口县交通运输局大件
许可行政审批人员应企业请求，赶赴金砂湾园区企业萧恒钢
构厂，对已装载好钢结构桥梁大件的两辆运输车载货情况进
行现场核验。

据悉，九江伟诚货物运输有限公司应客户要求，希望早
日将钢结构桥梁拼装件送达浙江金义。如果运输大件不能提
前核验，并及时上报到江西省大件运输许可平台，就要等到节
假日后办理审批，将会延缓交货时间，同时也会影响到企业的
信誉。湖口县交通运输局行政审批人员接到请求后，急企业
之所急，利用中午
休息时间，赶到车
货现场进行核验，
并 积 极 与 上 级 部
门对接，及时为企
业办理了通行证。

新华社北京 9 月 1 日电 近日，中共中央、国务院、中央
军委印发了《关于加强和改进新时代全民国防教育工作的
意见》（以下简称《意见》）。

《意见》指出，全民国防教育是建设巩固国防和强大人
民军队的基础性工程，是党的宣传思想工作的重要组成部
分，是弘扬爱国主义精神、增强全民国防意识的有效途径，
意义重大，影响深远。党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央高度重视全民国防教育工作，作出一系列重
要决策部署，推动新时代全民国防教育领导体制机制改
革，设立烈士纪念日、国家公祭日，建立党和国家功勋荣誉
表彰制度，筹划举行一系列重大庆祝纪念活动，极大提振
了党心军心民心，全民国防意识不断增强，关心支持国防
和军队建设的社会氛围更加浓厚。在推进祖国和平统一，
维护国家主权、安全、发展利益，实现建军一百年奋斗目标
中，全民国防教育工作使命光荣、任务艰巨。

《意见》明确，加强和改进新时代全民国防教育工作，
要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持和
加强党对全民国防教育工作的领导，增强“四个意识”、坚
定“四个自信”、做到“两个维护”，贯彻总体国家安全观，培
育和践行社会主义核心价值观，着力增强全民爱党爱国爱

社会主义的深厚感情、居安思危的忧患意识、崇军尚武的
思想观念、强国强军的责任担当，使关心国防、热爱国防、
建设国防、保卫国防成为全社会的思想共识和自觉行动。

《意见》强调，要落实习近平总书记关于加强全民国防
教育的重要指示精神，将习近平强军思想融入全民国防教
育各领域、全过程。加强国防理论、国防知识、国防历史、
国防法规、国防科技、国防形势与任务、国防技能学习教
育，培育国防文化，提高广大干部群众的国防意识和国防
素养。持续强化领导干部国防教育，分级组织对省部级、
厅局级、县处级领导干部进行国防教育专题培训，有序开
展企事业单位、大中小学校、各类媒体等负责人的国防教
育专题培训。着力加强青少年国防教育，将国防教育要求
有机融入课程教材，将国防教育融入普通高等学校和中等
学校考试内容，纳入学校绩效考评体系。

《意见》提出，要不断丰富实践载体，依托军地资源，优
化结构布局，推动各省区市建设一批国防特色鲜明、功能
设施配套的全民国防教育基地。广泛开展群众性国防教
育活动，组织举办“爱我国防”全国大学生演讲和大中小学
国防知识普及活动，开展国防主题电影展映、国防竞技比
武、国防体育运动赛事等群众性国防教育活动，吸引社会

各界广泛参与。加强舆论宣传引导，把全民国防教育融入
重大主题宣传、形势政策宣传、成就宣传、典型宣传，提高
全民国防教育宣传的吸引力和感染力。鼓励创作优秀文
艺作品，不断推出更多体现爱国强军、献身国防的文艺精
品力作。注重先进典型示范引领，精心选树一批为国防事
业做出重大贡献的先进典型，开展“情系国防”系列先进典
型宣传活动。加强全民国防教育信息化建设，建设全民国
防教育新媒体网络体系。

《意见》要求，要大力推动创新发展，探索运用互联网、
大数据、云计算、人工智能、区块链等新技术新应用，发挥
数字技术对全民国防教育的放大、叠加、倍增作用。加强
全民国防教育学科建设，完善学科课程体系，开展理论研
究和教材编写。充分发挥军队重要作用，按照规定组织开
展系列军营开放活动，遴选军队专家学者参加国防教育师
资库、宣讲团，协调开展军事实践活动，支持配合地方开展
全民国防教育。完善领导体系，健全工作机制，完善政策
法规，建立考评体系，把加强和改进全民国防教育作为全
党全军全社会的共同责任，纳入地方党委和政府、军队各
部门职责任务，形成党委领导、军地密切配合、社会各界支
持、全民共同参与的工作局面。

中共中央 国务院 中央军委印发

《关于加强和改进新时代全民国防教育工作的意见》

新华社北京 9 月 1 日电（记者刘新）8 月 31 日下
午，由中国海警“长山舰”和“石城舰”组成的舰艇编
队圆满完成 2022 年北太平洋公海渔业执法巡航任
务，顺利归港。

据了解，这是中国海警在北太平洋公海开展的第
7 次巡航，也是两舰向北太渔委会注册并获得公海登
临检查权后的第 2 次巡航。

这次巡航历时 45 天，其间，编队根据联合国大会
相关决议和《北太平洋公海渔业资源养护和管理公

约》有关规定，加大公海渔业法律法规和养护管理措
施宣传，加强作业渔船巡查监管，做好北太渔委会注
册渔船信息核对，共观察记录各国渔船 180 艘，喊话
问询 20 艘，登临检查 5 艘，有效履行了公海执法职责，
维护了北太平洋渔业生产秩序。

中国是海洋渔业大国和《北太平洋公海渔业资源
养护和管理公约》成员国，中国海警派遣舰艇赴北太平
洋开展渔业执法巡航，对我国参与全球海洋治理、保护
公海渔业资源、展现负责任大国形象具有重要意义。

中国海警圆满完成
2022年北太平洋公海渔业执法巡航任务

巡航期间，海警执法艇靠帮作业渔船并实施登临检查（7 月 31 日摄，无人机照片）。（新华社发 张亚鲁 摄）

新华社北京 9 月 1 日电 记者 1 日从水利部了解到，水利部、
国家发展改革委、财政部近日联合印发《关于推进用水权改革
的指导意见》，对当前和今后一个时期的用水权改革工作作出
总体安排和部署。到 2025 年，用水权初始分配制度基本建立，
全国统一的用水权交易市场初步建立。

在实践中，用水权主要表现为 4 种类型——区域水权、取用
水户的取水权、灌溉用水户水权和公共供水管网用户的用水
权。指导意见指出，近年来，我国用水权改革探索取得了积极
进展，但仍存在用水权归属不够清晰、市场发育不充分、交易不
活跃等问题。

指导意见提出，进一步推进用水权改革，加快用水权初始分
配，推进用水权市场化交易，健全完善水权交易平台，加强用水权
交易监管。到 2025 年，用水权初始分配制度基本建立，区域水
权、取用水户取水权基本明晰，用水权交易机制进一步完善，用水
权市场化交易趋于活跃，交易监管全面加强，全国统一的用水权
交易市场初步建立；到 2035 年，归属清晰、权责明确、流转顺畅、
监管有效的用水权制度体系全面建立，用水权改革促进水资源优
化配置和集约节约安全利用的作用全面发挥。

指导意见要求，加快推进区域水权分配，明晰取用水户的
取水权和灌溉用水户水权，探索明晰公共供水管网用户的用水
权；推进区域水权、取水权、灌溉用水户水权的交易，创新水权
交易措施。

同时，完善水权交易平台，建立健全水权交易系统，推进用
水权相对集中交易；强化监测计量和监管，强化取用水监测计
量，强化水资源用途管制，强化用水权交易监管。

水利部水资源管理司负责人表示，将加强跟踪指导，把用
水权改革纳入水资源管理考核。

三部门联合印发指导意见
推进用水权改革

新华社莫斯科 9 月 1 日电（记者刘恺）俄罗斯天然气工
业股份公司（俄气）日前在其社交媒体账号上发布消息称，该
公司已暂停向法国主要能源供应商昂吉集团供应天然气。

俄气说，已通知昂吉集团从今年 9 月 1 日起完全停止向
其供应天然气，直到俄方收到此前所供天然气的全部款项。

俄气表示，截至 8 月 30 日，该公司尚未收到昂吉集团
应当支付的 7 月份天然气全部款项。根据俄罗斯总统普
京今年 3 月 31 日签署的总统令，如果外国买家没有在合同
规定的付款期限内全额支付，俄方将停止向买方继续供应
天然气。

据法新社报道，昂吉集团 8 月 30 日表示，由于“双方在
执行合同方面存在分歧”，俄气已经告知该集团将立即进
一步削减天然气供应。

新华社北京 9 月 1 日电（记者刘夏村 吉宁）9 月 1 日，在 2022
中国电子商务大会上，商务部宣布新增河北金卓颐高电子商务产
业园、江苏省无锡市梁溪区电商产业园等 14 家基地为国家电子
商务示范基地，至此国家电子商务示范基地总数达 155 家。

“中国电子商务在网络零售市场、网购人数、数字化快递业
务以及移动支付规模方面稳居世界第一。”商务部副部长盛秋
平表示，2021 年以来，尽管面临诸多超预期因素影响，中国电子
商务仍展现出极强韧性。

会上发布的《中国电子商务报告（2021）》显示，2021 年全国
电子商务交易额达 42.3 万亿元，同比增速 19.6%，其中商品类交
易额 31.3 万亿元，服务类交易额达到 11 万亿元；全国网上零售
额 13.09 万 亿 元 ，同 比 增 速 14.1% ；电 子 商 务 从 业 人 员 达 到
6727.8 万人。

盛秋平表示，电子商务作为数字经济的典型代表，既是数
字技术和实体经济深度融合的具体产物，也是持续催生新产业
新业态新模式的有效载体，更是稳增长、带就业、保民生、促消
费的重要力量。商务部努力推动电子商务高质量发展，让发展
成果更多、更好、更公平惠及广大人民群众。

北京市委常委孙军民说：“2011 至 2021 年，北京市网上零售
额由 298 亿元增至 5392 亿元，增长超过 17 倍。北京市将充分发
挥‘两区’政策叠加优势，紧抓率先打造国际消费中心城市新机
遇，促进电子商务技术、模式和业态创新。”

中国电子商务大会作为 2022 年中国国际服务贸易交易会
高峰论坛之一，由商务部、北京市人民政府主办。

全国新增14家
国家电子商务示范基地

俄气暂停向法国
主要能源供应商供气

（上接一版）“连日来，磨溪乡共组织发动党员干部 70 余人
投入抗旱救灾工作，先后采取打机井取水、水泵抽水、一把
锄头管水等多种措施抗旱。”德安县磨溪乡党委书记刘俊
鑫说，旱情在哪里，党员干部的身影就出现在哪里，磨溪乡
将继续发挥广大党员抗旱主力军作用，勇于担当，冲锋在
前，带领全乡干部群众打赢抗旱这场硬仗。

受持续高温天气影响，鄱阳湖水位持续走低，导致湖口
县自来水水压不够，致使大垅乡联丰村 11 组群众生活用水
出现困难。为解决燃眉之“渴”，大垅乡执法大队和乡村干
部一起组成党员送水先锋队，利用消防车将清水运送至村
民家门口。持续干旱导致“用水荒”的问题也出现在彭泽县
几个地理位置较偏僻的自然村，彭泽县消防救援大队得知
后，每周都会安排时间及时为他们送去生活用水。

入夏以来，共青城市居民用水量激增，目前最高日供水
量达5万立方米，管道容易爆裂。因此，当地供水公司安排工
作队员对城区内 216 公里的供水管网加大检修力度。同时，
为保障高温用水安全，供水公司的水质检测部加大了对供水
水质的检测和分析，确保出厂水质达到国家饮用水标准。

截至 8 月 25 日，全市累计投入抗旱一线人员 9.38 万余
人次，投入抗旱设施机电井 537 眼、泵站 1258 处。全市投
入机动抗旱设施 3.71 万台套、装机容量 17.50 万千瓦、抗旱
用电 761.91 万度、抗旱用油 430.28 吨。市应急、水利、农
业、供电等部门组建专家组、核灾组、技术组、督查组等 23
个工作组，在各县（市、区）积极做好农业生产指导和服务
保障工作，尽最大努力把旱情影响降到最低。

全市各地科学抗旱
全力以赴保生产保民生

新华社北京 9 月 1 日电（李国利 杨欣）记者从中国载人航
天工程办公室了解到，9 月 1 日 18 时 26 分，航天员陈冬成功开启
问天实验舱气闸舱出舱舱门。至 19 时 09 分，航天员陈冬、航天
员刘洋成功出舱。

目前，两名出舱航天员已完成安装脚限位器和舱外工作台
等工作，后续将在小机械臂的支持下，进行问天实验舱扩展泵
组安装、问天实验舱全景相机抬升等作业，并开展舱外自主转
移应急返回能力验证。其间，航天员蔡旭哲在核心舱内配合支
持两名出舱航天员开展舱外操作。

这是我国航天员首次从问天实验舱气闸舱出舱实施舱外
活动，也是陈冬、刘洋首次执行出舱活动任务。

我国航天员首次从问天实验舱
气闸舱出舱实施舱外活动